
Shonai dayori 
庄内だより 

 

庄内地区 

地域づくり 

協議会 

TEL 371-1956 

FAX 371-2105 

№1

2025年(R7) 

5月 20日発行 

R７年度庄内地区地域づくり協議会メンバーを紹介します 

<略> 

※新メンバー3名

写真コンテストへ 
ご応募いただいた 

作品の中から一部を 
ご紹介します。全ての 
作品は 5/1(木)～ 

5/30(金)の期間、 
庄内公民館内に 

展示していますので、是非ご覧ください。 

審査は 6月以降となり、入賞者の方へは 
ご連絡のうえ、賞品をお贈りします。 

「柴犬と桜」 

第１５回庄内桜まつり盛大に開催 

去る３月２９日(土)、第１５回庄内桜まつりが開催されました。 
前日まで不安定な天候が続き、当日は若干風の強い時間も 
ありましたが、なんとか雨も降ることなく、大変多くの方にご 
来場いただくことができました。 
また今回は、鈴鹿市馬術協会の協力を得て、地域の皆様に 
馬とのふれあいを楽しんでいただくことができました。 
ご協力いただきました各自治会並びに関係団体の皆様、ご 
協賛いただきました企業・個人の皆様に改めてお礼申し上 
げます。 
今後更に庄内地区の地域づくりを推進してまいりますので、 
ご理解・ご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

「馬と桜」 

「咲き誇るツツジ」 

「月夜桜」 

空き巣被害多発 
ご注意ください！！ 

《対策例》 

・防犯カメラ、センサーライト
センサーアラームを設置する
・音がする砂利を敷く

・補助錠をつける
・夜中や留守中も点灯する

 など

防犯カメラの設置を推進します!! 

近日、庄内地区内で空き家を狙った空き巣犯罪が連続発生しています。 

空き巣などの泥棒は、事前に下見をしてから犯行に及ぶことがほとんどで、防犯カメラが 
設置されていることで「この家は入りにくい」と印象付け、泥棒のターゲットにならないよう 
に対策することは重要です。また抑止効果以外にも、防犯カメラの録画映像があれば、万 
が一被害に遭った場合、有力な証拠となり、解決への手がかりになることが期待できます。 

 そこで庄内地区地域づくり協議会は、地域を挙げて防犯に取り組む町を目 
指し、個人での防犯カメラ設置に伴う、機器購入費用の一部を補助します。 
詳細は来月発行予定の「庄内だより」でご案内します。 

地域全体で防犯意識を高め、安心安全な町づくりにご協力ください。 

現在、自治会の防犯カメラ設置状況は、東庄内１台、南畑４台、上野３台と 
なっています。 今後は主要出入口となる道路を中心に約１０台のカメラ増 
設を２年以内に行い、地区全体の防犯につなげたいと考えています。 

自治会 
防犯カメラも 
増設します 



令和7年度　庄内公民館サークル一覧

月曜日

月曜日

木曜日

金曜日

金曜日

万琴会 第２･４ 9:00～10:30

スクエアステップ 第３ 10:00～11:30

パッチワーク 第１･３ 13:00～16:00

サークル名 活　動　日 時　　　間

リンパヨガ 第１･３ 10:00～11:30

三味線 第１･３ 13:00～15:00



日 曜日 予　　　　　　　　定

21 土

22 日

23 月

24 火

25 水

26 木

27 金

28 土

29 日

30 月

1 火  9:00～14:00　ひまわりの会

2 水  10:00～10:30 ふれあいライブラリー

3 木

4 金

5 土

6 日

7 月

8 火

9 水

10 木

11 金

12 土

13 日

14 月

15 火

16 水  10:00～10:30 ふれあいライブラリー

17 木

18 金

19 土 　 10:00～12:00 こども夏まつり

20 日

21 月 海の日

22 火

23 水

24 木

25 金

26 土

27 日

28 月

29 火

30 水  10:00～10:30 ふれあいライブラリー

31 木

庄内公民館　予定表

6月

7月


	05庄内だよりR5.2.20「サークル」
	syounai
	05【庄内公民館】行事予定表R4年4月～R5年3月



